

**APLINKOS APSAUGOS AGENTŪROS
POVEIKIO APLINKAI VERTINIMO DEPARTAMENTO
VILNIAUS SKYRIUS**

**ATRANKOS IŠVADOS DĖL STATYBINIŲ PLOKŠČIŲ GAMYBOS PERDIRBANT
NEPAVOJINGAS ATLIEKAS POVEIKIO APLINKAI VERTINIMO APTARIMO
PROTOKOLAS**

2017-05-23, Nr. VSP- 5

Vilnius

Posėdžio pirmininkė Živilė Vainienė.
Posėdžio sekretorius Tomas Kaluževičius.
Dalyvauja: dalyvių sąrašas pridedamas.

Susirinkimas įvyko 2017 m. gegužės 23 d. 10 val. Aplinkos apsaugos agentūroje (A. Juozapavičiaus g. 9, Vilnius, 6 a. salė).

SVARSTYTA:

Aplinkos apsaugos agentūros (toliau – Agentūra) 2017-04-03 priimta atrankos išvada Nr. (28.7)-A4-3528 dėl Statybinių plokščių gamybos perdirbant nepavojingas atliekas poveikio aplinkai vertinimo (toliau – PAV). Planuojamai ūkinei veiklai (toliau – PŪV) PAV neprivalomas.

Nacionalinio visuomenės sveikatos centro prie Sveikatos apsaugos ministerijos Vilniaus departamentas (toliau – Vilniaus departamentas) 2017-04-13 d. raštu Nr. 2.10-4447(16.8.6.10.11) (toliau – Raštas) kreipėsi į Agentūrą prašydamas persvarstyti atrankos išvadą, kadangi: 1) neišsamiai ir netiksliai įvertintas PŪV skleidžiamo triukšmo poveikis artimiausioms gyvenamosioms ir visuomeninėms teritorijoms, todėl negalima įvertinti atitikties Lietuvos higienos normos HN 33:2011 „Triukšmo ribiniai dydžiai gyvenamuosiuose ir visuomeninės paskirties pastatuose bei jų aplinkoje“, patvirtintos Lietuvos sveikatos apsaugos ministro 2011 m. birželio 13 d. įsakymu Nr. V-604 „Dėl Lietuvos higienos normos HN 33:2011 „Triukšmo ribiniai dydžiai gyvenamuosiuose ir visuomeninės paskirties pastatuose bei jų aplinkoje“ patvirtinimo“ (toliau – HN 33:2011), reikalavimams; 2) informacijoje nurodyta, kad PŪV taikoma 100 m sanitarinės apsaugos zona, tačiau vadovaujantis Sanitarinės apsaugos zonų ribų nustatymo ir režimo taisyklių, patvirtintų Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2004 m. rugpjūčio 19 d. įsakymu Nr. V-586 „Dėl Sanitarinės apsaugos zonų ribų nustatymo ir režimo taisyklių patvirtinimo“ (toliau – Taisyklės), priedo 22.2 p. reikalavimu ne metalo laužo ir atliekų perdirbimui taikoma 500 m normatyvinė sanitarinė apsaugos zona (toliau – SAZ); 3) informacijoje nurodyta, kad PŪV SAZ ribas siūloma sutapatinti su PŪV skirtų pastatų ribomis, tačiau vadovaujantis Taisyklių 6 p. reikalavimu PŪV normatyvinė SAZ gali būti mažinama tik atliekant poveikio visuomenės sveikatai vertinimą, kuris gali būti atskiras arba poveikio aplinkai vertinimo proceso dalis.

Susirinkime dalyvavo PŪV organizatorius, Vilniaus departamento ir Agentūros atstovai.

PAV dokumentų rengėjai trumpai pristatė PŪV. Pateikė atsakymus į Vilniaus departamento Rašte pateiktus klausimus bei kitų dalyvių klausimus.

Persvarstymo metu Vilniaus departamento atstovas paprašė pateikti papildomą informaciją raštu, atsakant į Vilniaus departamento Rašte pateiktus klausimus apie PŪV sukeliama triukšmą (reikalinga įvertinti visus triukšmo šaltinius, transportą) bei numatomą nustatyti SAZ. Vilniaus departamento atstovas pasisakė jog gautą papildomą informaciją išnagrinės ir atsakymą dėl PŪV Agentūrai pateiks raštu.

Kultūros paveldo departamento Vilniaus skyriaus, Švenčionių rajono savivaldybės administracijos atstovai į persvarstymą neatvyko ir savo išvados iki 2017-05-23 kaip buvo

reikalauta Aplinkos apsaugos agentūros Poveikio aplinkai vertinimo departamento 2017-05-11 rašte Nr. (28.7)-A4-4987 nepateikė.

Posėdžio pirmininkė informavo, jog Vilniaus apskrities priešgaisrinės gelbėjimo valdybos Švenčionių priešgaisrinė gelbėjimo tarnyba 2017-05-22 raštu Nr. (23)3-75(1.77.-23) informavo, jog pritaria Agentūros priimtai atrankos išvadai dėl neprivalomo poveikio aplinkai vertinimo.

NUTARTA:

1. PŪV užsakovas/PAV dokumentų rengėjas Vilniaus departamentui ir Agentūrai pateikia papildomą atrankos informaciją apie PŪV sukeliama triukšmą bei numatomą nustatyti SAZ.

2. Galutinę atrankos išvadą dėl Statybinių plokščių gamybos perdirbant nepavojingas atliekas poveikio aplinkai vertinimo, gavus Vilniaus departamento atsakymą, priima atsakinga institucija, t. y. Agentūra.

Posėdžio pirmininkė



Živilė Vainienė

Posėdžio sekretorius



Tomas Kaluževičius